



Бекитемин:

Мектеп директору

Кангелдиев А.Т.

№31 Ынтымак жалпы орто билим берүү мектебинин социалдык педагогдун 2022-2023-окуу жылына карата түзүлгөн жылдык иш планы.

№	Иш-чаралар	Аткаруу мөөнөтү	жооптуу	эскертүү
1	Мектепте мугалимдер, ата-энелер, администрация жана окуучулар менен ,бирдикте түзүлгөн иш план менен тааныштыруу	сентябрь	Соц педагог,кл. жетекчилер	
2	Турмуш шарты оор. Мигрант ата- энелердин балдарынын дистанттык билим алуусун: - теле сабактарды көрүүсү -интернет менен камсыз болуусу -кайтарым байланыштын жүргүзүлүшүн көзөмөлдөө	сентябрь	Ар бир класс жетекчи, социалдык педагог ата-энелер жана окуучулар менен үзгүлтүксүз байланыш жүргүзүп, теле сабактарга катышуусу, сабактарды өздөштүрүүсү, кыйынчылыктары, шарттары тууралуу маалымат алып, кайтарым байланыш жүргүзүү	
3	1-11- класстын паспортун жана социалдык абалын иликтөө.	Сентябрь	Кл.жет.соц педагог.	
4	Жалпы класстар арасында окууга шарты жок балдарды жана ата-энеси алыска иштеп кеткен балдарды иликтөө. Үй-бүлөлүк абалы менен таанышуу.	сентябрь	Кл.жет.соц педагог	
5	Мектеп окуучуларынын арасында опузалоо жана зомбулук көрсөтүү фактыларына бөгөт коюу,алдын ала иш-чараларды өткөрүү боюнча иш-план иштеп,ишке ашыруу.	Окуу жыл ичинде	Кл.жет.соц. педагог, организатор	
6	Ай сайын окуучулардын арасында суроо жооп өткөрүп туруу жана тартип бузган окуучулар менен жекече иш алып баруу.	Окуу Жыл ичинде	Соц Педагог, парламент	
7	Ай сайын окуучулардын арасында суроо жооп өткөрүп туруу жана тартип бузган окуучулар менен жекече иш алып баруу.	Окуу Жыл ичинде	Соц Педагог, парламент	
8	Мектеп окуучуларын патриоттук тарбиялоо максатында айылдын белгилүү инсандары,Ата мекендик согуштун катышуучулары,Авган согушунун ардагерлери менен,ЧАЭС кырсыгын	Даталуу Күндөрдө	Кл.жет, Соц Педагог, Организатор,	

	жоюуга катышкандар менен, эмгектин ардагерлери менен жолугушууларды өткөрүп туруу.		Парламент	
9	Окуучулардын арасында “мектеп рекети” фактыларын алдын алуу жана ЖӨИИ тескөчүлөрү менен тыгыз иш чараларды өткөрүп туруу.	Окуу Жыл ичинде	Соц педагог, ЖӨИИ, организатор	
10	Мектеп окуучуларынын арасында “тамеки тартуу зыяндуу” “СПИД” жана жаман адаттардын зыяндуу экендиги жөнүндө эскертип, ар кандай суроо-жоопторду, семинарларды онлайн түрүндө өткөрүп туруу.	Окуу жыл ичинде	Соц педагог, кл. жетекчилер, айылдык фельдшер	
11	“Зордук зомбулуксуз мектеп” мектеп программасы айлык өткөрүү	Декабрь	Соц педагог, ЖӨИИ, организатор	
12	Окуучуларга экстремизмдин коомдогу коркунучун, өзгөчө улуттар аралык, диндер аралык араздашуулардын корнучтуулугун түшүндүрүү боюнча класстык сааттарды өткөрүп туруу.	Окуу жыл ичинде	Кл. жет., Организатор, Парламент.	
13	Турмуш шарты оор, мигрант, психологиялык жактан жардамга муктаж, атайы окутуу муктаждыгы бар балдар менен иш алып баруу	Апрель	Класс жетекчилер . Соц педагог	
14	“Бангизаттын алдын алуу” табиялык саат	Апрель	Класс жетекчилер . Соц педагог	
15	Балдар биздин келечегибиз, бактыбыз, үмүтүбүз», «Токтоолук- бакытка алып баруучу ырыстуу жол», «Мен өмүрдү сүйөм» темасында суициддин алдын алуучу дистанттык багытта тарбиялык видео сабактарды иштеп чыгуу, ата-эне, окуучуларга жеткирүү	Апрель май	Класс жетекчилер . Соц педагог	
16	Мектеп окуучуларынын арасында укук бузуулардын алдын алуу, сергек жашоо образына үгүттөө жана психоактивдүү заттарды колдонууну алдын алуу боюнча материалдарын иштеп чыгуу жана жайылтуу.	Окуу Жыл ичинде	Соц педагог, кл. жет.	
17	Мугалимдер жана окуучулар арасында ийримдерге катышуусу жана балдардын бош убактыларына көз салуу.	Окуу Жыл ичинде	Кл. жетекчилер, соц. п педагог	
18	Ар бир даталуу күндөрдө окуучулар арасында кечелерди, конкурстарды, викториналарды өткөрүп туруу.	Окуу жыл ичинде	Организатор , соц. педагог	